
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. BALANDŽIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 478 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TRANSPORTO 

LENGVATŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

2008 m. vasario 6 d. Nr. 112 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų pajamų), susijusių su transporto 

lengvatų taikymu, kompensavimo (atlyginimo) tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl Lietuvos 

Respublikos transporto lengvatų įstatymo įgyvendinimo“ (Žin., 2000, Nr. 36-1006; 2003, 

Nr. 55-2440; 2007, Nr. 4-165): 

1. Įrašyti 7.1 punkte vietoj žodžių „ataskaitas apie parduotus su nuolaida važiavimo 

tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais bilietus“ žodžius „ataskaitas apie 

parduotus su nuolaida važiavimo tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais bilietus;“. 

2. Išdėstyti 9 punktą taip: 

„9. Už tai, kad keleiviai, turintys teisę į transporto lengvatas, būtų vežami ir važiavimo 

bilietai su nuolaida būtų parduodami nepažeidžiant teisės aktų, kad ataskaitos apie parduotus 

su nuolaida važiavimo keleiviniu transportu bilietus būtų pateiktos šio Aprašo nustatyta 

tvarka ir laikantis šio Aprašo 1–5 prieduose nustatytų ataskaitų formų pavyzdžių, atsako 

vežėjai. Vežėjai taip pat atsako už nurodytų ataskaitų duomenų teisingumą. Šio Aprašo  

1–5 prieduose nustatytų ataskaitų formų pavyzdžių neatitinkančios, nevisiškai 

užpildytos, parašu (-ais) ir (arba) antspaudu nepatvirtintos, su skaičiavimo ir kitokiomis 

įforminimo klaidomis pateiktos ataskaitos po visų vežėjų ataskaitų už tą patį ataskaitinį 

mėnesį įvertinimo grąžinamos vežėjui, kuris gali jas ištaisyti ir pateikti vėliau, t. y. kaip 

nustatyta šio Aprašo 11.4 punkte.“ 

3. Išdėstyti 11 punktą taip: 

„11. Savivaldybės, Susisiekimo ministerija, Valstybinė kelių transporto inspekcija, 

nustačiusios, kad vežėjas: 

11.1. veža keleivius, įsigijusius važiavimo bilietus su nuolaida, tačiau nepateikusius 

atitinkamų jų teisę į transporto lengvatas patvirtinančių dokumentų, vietoj vieno važiavimo 

bilieto keleiviams parduoda du ar daugiau važiavimo bilietų su nuolaida, išspausdina 

važiavimo bilietus su nuolaida nesant keleivių, viename važiavimo biliete išspausdina kelių 

važiavimo bilietų su nuolaida duomenis, kai per ataskaitinį kalendorinį mėnesį konkrečiame 

maršrute nustatomas vienas šių pažeidimų atvejis, nekompensuoja (neatlygina) vežėjui 

10 procentų visų tame maršrute per ataskaitinį kalendorinį mėnesį, kurį buvo nustatytas toks 

atvejis, patirtų išlaidų (negautų pajamų) dėl transporto lengvatų, o kai du ir daugiau atvejų, – 

visų tame maršrute per ataskaitinį kalendorinį mėnesį, kurį buvo nustatyti tokie atvejai, patirtų 

išlaidų (negautų pajamų) dėl transporto lengvatų; 

11.2. keleiviams parduoda važiavimo bilietus su nuolaida didesniais, negu savivaldybės 

tarybos nustatytais arba su Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija suderintais 

tarifais, nekompensuoja (neatlygina) vežėjui visų konkrečiame maršrute, kuriame buvo 

parduodami bilietai su nuolaida didesniais tarifais, per ataskaitinį kalendorinį mėnesį, kurį 

buvo padarytas pažeidimas, patirtų išlaidų (negautų pajamų) dėl transporto lengvatų; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2327F7A33452
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.27291D8C91AE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.28F6761B9ED1


11.3. pateikia ataskaitas apie parduotus su nuolaida važiavimo keleiviniu transportu 

bilietus, kuriose gautų pajamų už parduotus su nuolaida važiavimo bilietus sumos didesnės, 

negu turėtų būti pagal pirminius apskaitos dokumentus, kurių pagrindu jos buvo sudarytos, 

nekompensuoja (neatlygina) vežėjui visų konkrečiame maršrute, kurio duomenys nesutampa, 

per ataskaitinį kalendorinį mėnesį, už kurį pateiktos su šiame punkte nurodytais pažeidimais 

parengtos ataskaitos, patirtų išlaidų (negautų pajamų) dėl transporto lengvatų; 

11.4. pateikia ataskaitas apie parduotus su nuolaida važiavimo keleiviniu transportu 

bilietus vėliau, nei nustatyta šio Aprašo 3, 6.1 ir 7.1 punktuose, arba pateikia pagal šio Aprašo 

9 punktą grąžintas ir ištaisytas ataskaitas, tačiau ne vėliau kaip iki kito ataskaitų pateikimo 

termino po vieno mėnesio, nekompensuoja (neatlygina) vežėjui 5 procentų visų jo per 

ataskaitinį kalendorinį mėnesį, už kurį pateiktos tokios ataskaitos, patirtų išlaidų (negautų 

pajamų) dėl transporto lengvatų, o jeigu pateikia ataskaitas vėliau kaip iki kito ataskaitų 

pateikimo termino po vieno mėnesio, nekompensuoja (neatlygina) vežėjui 50 procentų visų jo 

per ataskaitinį kalendorinį mėnesį, už kurį pateiktos tokios ataskaitos, patirtų išlaidų (negautų 

pajamų) dėl transporto lengvatų.“ 

4. Išdėstyti 12 punktą taip: 

„12. Savivaldybės, Susisiekimo ministerija, Valstybinė kelių transporto inspekcija, 

nustačiusios, kad vežėjas padarė šio Aprašo 11.1–11.4 punktuose nurodytą pažeidimą, tačiau 

jam iki pažeidimo nustatymo jau buvo kompensuotos (atlygintos) per ataskaitinį kalendorinį 

mėnesį, kurį buvo padarytas pažeidimas, išlaidos (negautos pajamos) dėl transporto lengvatų, 

išskaičiuoja šio Aprašo 11.1–11.4 punktuose nurodytą nekompensuojamų (neatlyginamų) 

vežėjo išlaidų (negautų pajamų) dalį iš per kitą ataskaitinį kalendorinį mėnesį (kitus 

ataskaitinius kalendorinius mėnesius) šio vežėjo išlaidų (negautų pajamų) dėl transporto 

lengvatų kompensavimo (atlyginimo).“ 

5. Išdėstyti 13 punktą taip: 

„13. Savivaldybės, Susisiekimo ministerija, Valstybinė kelių transporto inspekcija, 

nustačiusios, kad vežėjas per ataskaitinį kalendorinį mėnesį padarė du ir daugiau šio Aprašo 

11.1–11.4 punktuose nurodytų pažeidimų, nekompensuoja (neatlygina) arba išskaičiuoja šio 

Aprašo 11.1–11.4 punktuose nurodytų nekompensuojamų (neatlyginamų) vežėjo išlaidų 

(negautų pajamų) dalių sumą, bet ne daugiau kaip 100 procentų visų šio vežėjo per ataskaitinį 

kalendorinį mėnesį, kurį buvo padaryti pažeidimai, patirtų išlaidų (negautų pajamų) dėl 

transporto lengvatų.“ 

6. Papildyti šiuo nauju 14 punktu (ankstesnįjį 14 punktą laikant 15 punktu): 

„14. Šio Aprašo 11.1 punktas ir 11.2–11.4 punktuose nurodytos sankcijos netaikomi, 

kai vykdant keleivių vežimą vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusais ir 

troleibusais keleiviams parduodami savivaldybės patvirtintų pavyzdžių vienkartiniai ir 

terminuoti bilietai ne tik autobusuose ir troleibusuose, bet ir spaudos kioskuose, parduotuvėse 

ar kitose prekybos vietose. Tokio vežimo atvejais sankcijas vežėjams už šio Aprašo 11.2–

11.4 punktuose nurodytus pažeidimus gali nustatyti savivaldybės taryba.“ 

7. Papildyti šiuo nauju 15 punktu (ankstesnįjį 15 punktą laikant 16 punktu): 

„15. Savivaldybės, Susisiekimo ministerija, Valstybinė kelių transporto inspekcija, 

nustačiusios, kad vežėjas padarė šio Aprašo 11.1–11.4 punktuose nurodytus pažeidimus, taip 

pat gali pagal savo kompetenciją teisės aktų nustatyta tvarka sustabdyti arba panaikinti šiam 

vežėjui išduotą (-as) licenciją (-as) verstis keleivių vežimu ar leidimą (-us) vežti keleivius 

reguliaraus susisiekimo maršrutu (-ais) arba teikti institucijai, išdavusiai licenciją (-as) ar 

leidimą (-us), pasiūlymus dėl numatytų sankcijų taikymo šiam vežėjui.“ 

8. Išdėstyti šio Aprašo 1–5 priedus nauja redakcija (pridedama). 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

Susisiekimo ministras Algirdas Butkevičius 

  



Keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų 

pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, 

kompensavimo (atlyginimo) tvarkos aprašo 

1 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 

6 d. nutarimo Nr. 112 redakcija) 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės pavadinimas) 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys) 

 

_______________ savivaldybei 

 

 

ATASKAITA APIE PARDUOTUS SU NUOLAIDA VAŽIAVIMO REGULIARAUS 

SUSISIEKIMO LAIVAIS IR KELTAIS BILIETUS 

PER 20 __ M. __________ MĖNESĮ 

 

20__-__-__ Nr. ____ 

 

Maršruto 

numeris ir 

pavadinimas 

Bilietų rūšis 
Nuolaida, 

procentais 

Parduotų su 

nuolaida 

bilietų 

skaičius, 

vienetais 

Gauta pajamų 

už parduotus 

su nuolaida 

bilietus, litais 

Išlaidų (negautų 

pajamų) dėl keleiviams 

suteiktų važiavimo 

reguliaraus susisiekimo 

laivais ir keltais 

lengvatų 

kompensavimo 

(atlyginimo) dydis, 

litais 

 
Vienkartiniai 

50    

80    

Terminuoti 
50    

80    

Iš viso 
Vienkartiniai 

50    

 80    

 
Terminuoti 

50    

 80    

    Iš viso  

 

 

(Įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

(A.V.) 

 

(Įmonės vyriausiasis finansininkas (buhalteris) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 

  



Keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų 

pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, 

kompensavimo (atlyginimo) tvarkos aprašo 

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 

6 d. nutarimo Nr. 112 redakcija) 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės pavadinimas) 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys) 

 

_______________ savivaldybei 

 

ATASKAITA APIE PARDUOTUS SU NUOLAIDA VAŽIAVIMO VIETINIO 

(MIESTO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSAIS IR TROLEIBUSAIS 

BILIETUS PER 20 __ M. __________ MĖNESĮ 

 

20__-__-__ Nr. ____ 

 

Maršruto 

numeris ir 

pavadinimas 

Bilietų rūšis 
Nuolaida, 

procentais 

Parduotų su 

nuolaida 

bilietų 

skaičius, 

vienetais 

Gauta pajamų 

už parduotus 

su nuolaida 

bilietus, litais 

Išlaidų (negautų pajamų) 

dėl keleiviams suteiktų 

važiavimo vietinio (miesto) 

reguliaraus susisiekimo 

autobusais ir troleibusais 

lengvatų kompensavimo 

(atlyginimo) dydis, litais 

 
Vienkartiniai 

50    

80    

Terminuoti 
50    

80    

Iš viso 
Vienkartiniai 

50    

 80    

 
Terminuoti 

50    

 80    

    Iš viso  

 

Pastaba. Duomenys pagal maršrutus skaidomi tada, kai važiavimo bilietai su nuolaida 

išspausdinami kasos aparatais ir parduodami tik autobusuose ir troleibusuose. 

 

 

(Įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

(A.V.) 

 

(Įmonės vyriausiasis finansininkas (buhalteris) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 

  



Keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų 

pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, 

kompensavimo (atlyginimo) tvarkos aprašo 

3 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 

6 d. nutarimo Nr. 112 redakcija) 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės pavadinimas) 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys) 

 

_______________ savivaldybei 

 

 

ATASKAITA APIE PARDUOTUS SU NUOLAIDA VAŽIAVIMO VIETINIO 

(PRIEMIESTINIO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSAIS BILIETUS  

PER 20 __ M. __________ MĖNESĮ 

 

20__-__-__ Nr. ____ 

 

Maršruto 

numeris ir 

pavadinimas 

Bilietų rūšis 
Nuolaida, 

procentais 

Parduotų 

su nuolaida 

bilietų 

skaičius, 

vienetais 

Gauta 

pajamų už 

parduotus su 

nuolaida 

bilietus, 

litais 

Išlaidų (negautų pajamų) dėl 

keleiviams suteiktų 

važiavimo vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo autobusais 

lengvatų kompensavimo 

(atlyginimo) dydis, litais 

 
Vienkartiniai 

50    

80    

Terminuoti 
50    

80    

Iš viso 
Vienkartiniai 

50    

 80    

 
Terminuoti 

50    

 80    

    Iš viso  

 

 

(Įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

(A.V.) 

 

(Įmonės vyriausiasis finansininkas (buhalteris) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 

  



Keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų 

pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, 

kompensavimo (atlyginimo) tvarkos aprašo 

4 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 

6 d. nutarimo Nr. 112 redakcija) 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės pavadinimas) 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys) 

 

Susisiekimo ministerijai 

 

ATASKAITA APIE PARDUOTUS SU NUOLAIDA VAŽIAVIMO KELEIVINIAIS 

TRAUKINIAIS BILIETUS  

PER 20 __ M. __________ MĖNESĮ 

 

20__-__-__ Nr. ____ 

 

Maršruto 

numeris ir 

pavadinimas 

Bilietų rūšis 
Nuolaida, 

procentais 

Parduotų su 

nuolaida 

bilietų 

skaičius, 

vienetais 

Gauta pajamų 

už parduotus 

su nuolaida 

bilietus, litais 

Išlaidų (negautų pajamų) 

dėl keleiviams suteiktų 

važiavimo keleiviniais 

traukiniais lengvatų 

kompensavimo 

(atlyginimo) dydis, litais 

 
Vienkartiniai 

50    

80    

Terminuoti 
50    

80    

Iš viso 
Vienkartiniai 

50    

 80    

 
Terminuoti 

50    

 80    

    Iš viso  

 

 

(Įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

(A.V.) 

 

(Įmonės vyriausiasis finansininkas (buhalteris) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 

  



Keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų 

pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, 

kompensavimo (atlyginimo) tvarkos aprašo 

5 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 

6 d. nutarimo Nr. 112 redakcija) 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės pavadinimas) 

_ ________________________________________________________________________  

(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys) 

 

Valstybinei kelių transporto inspekcijai 

prie Susisiekimo ministerijos 

 

ATASKAITA APIE PARDUOTUS SU NUOLAIDA VAŽIAVIMO TOLIMOJO 

REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSAIS BILIETUS  

PER 20 __ M. __________ MĖNESĮ 

 

20__-__-__ Nr. ____ 

 

Maršruto 

numeris ir 

pavadinimas 

Bilietų rūšis 
Nuolaida, 

procentais 

Parduotų su 

nuolaida 

bilietų 

skaičius, 

vienetais 

Gauta pajamų 

už parduotus 

su nuolaida 

bilietus, litais 

Išlaidų (negautų pajamų) 

dėl keleiviams suteiktų 

važiavimo tolimojo 

reguliaraus susisiekimo 

autobusais lengvatų 

kompensavimo 

(atlyginimo) dydis, litais 

 
Vienkartiniai  

50    

80    

Iš viso 
Vienkartiniai 

50    

 80    

    Iš viso  

 

 

(Įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

(A.V.) 

 

(Įmonės vyriausiasis finansininkas (buhalteris) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

___________________ 


